
افزایش قیمت نفت پس از انتخابات آمریکا
قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا، در پی توقف صعود دلار 

و ارزیابی سرمایه گذاران از تاثیر پیروزی ترامپ بر بازار نفت، افزایش یافت.
به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۶۵ سنت معادل ۰.۸۷ درصد 
افزایش، به ۷۵ دلار و ۵۷ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۴ سنت معادل ۰.۷۵ درصد افزایش، به ۷۲ 
دلار و ۲۳ سنت در هر بشکه رسید. نگرانی ها نسبت به احتمالا تشدید 
تحریم های نفتی آمریکا در دوران ترامپ و نزدیک شدن یک توفان گرمسیری 
دیگر به منطقه گلف کاست آمریکا، تاثیر صعود دلار پس از برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری و رشد بالاتر از حد انتظار ذخایر نفت آمریکا را کاملا جبران 
کرد.پیروزی ترامپ در انتخابات، ابتدا باعث ریزش گسترده قیمتها و کاهش 
بیش از ۲ دلاری قیمت نفت و صعود ارزش دلار به بالاترین رکورد دو سال 
گذشته، شده بود. اما قراردادهای ماه آتی نفت برنت، در ادامه معاملات روز 

چهارشنبه، بهبود یافته و با ۶۱ سنت کاهش بسته شدند. 
شاخص نفت آمریکا هم با ۳۰ سنت کاهش بسته شد.پریانکا ساچدوا، تحلیلگر 
ارشد بازار شرکت فیلیپ نووا گفت: از نظر تاریخی، سیاستهای ترامپ به نفع 
تجارت بوده است که احتمالا از رشد کلی اقتصادی حمایت می کند و تقاضا 
برای سوخت را افزایش می دهد. با این حال، هر گونه دخالت در سیاستهای 
پولی فدرال رزرو می تواند منجر به مشکلات بیشتر برای بازار نفت شود. به 
نظر می رسد با افزایش شدید دلار و صعود به بالاترین حد خود در چهار ماه 
گذشته، نفت با موانع عظیمی پس از اعلام نتایج انتخابات آمریکا روبرو است.

بر اساس گزارش رویترز، آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا که روز گذشته 
منتشر شد، نشان داد ذخایر نفت آمریکا در هفته منتهی به اول نوامبر، به 
میزان ۲.۱ میلیون بشکه افزایش یافته و به ۴۲۷.۷ میلیون بشکه رسیده 
که بسیار بالاتر از پیش بینی تحلیلگران از رشد ۱.۱ میلیون بشکه ای این 

ذخایر بود.

انبارسازی گاز اروپا در آستانه زمستان

اقدام خریداران اروپایی برای انبارسازی گاز در قیمت ثابت در پایان تابستان، 
باعث شد واردات گاز طبیعی مایع )ال ان جی( این منطقه در اکتبر، جهش 

کم سابقه ای پیدا کند.
به گزارش ایسنا، برای اولین بار در ۱۰ ماه گذشته، واردات گاز طبیعی 
مایع به اروپا در اکتبر نسبت به ماه قبل آن افزایش یافت زیرا این منطقه 
برای پر کردن پایگاه های ذخیره سازی گاز خود برای زمستانی که طی آن، 
قرارداد ترانزیت گاز روسیه از طریق اوکراین منقضی می شود، دست به کار 
شد.جهش کم سابقه واردات ال ان جی در اکتبر، عمدتا به دلیل خرید گاز 
توسط خریداران در پایان تابستان با قیمت ثابت بود. همزمان، داده های 
شرکت کپلر نشان داد واردات ال ان جی به آسیا در ماه میلادی گذشته، 
اندکی کاهش یافت که احتمالا به دلیل کاهش خرید چین بوده است.اگرچه 
واردات ال ان جی به آسیا در اکتبر نسبت به سپتامبر کاهش یافت، اما نسبت 

به یک سال قبل بالاتر بود. 
همچنین، واردات آسیایی از ابتدای سال جاری تا به امروز، نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته جهش داشته است؛ در مقابل، واردات اروپا کاهش یافته 
است که نشانه  می دهد صنعت این منطقه، با مشکل مواجه شده و تقاضای 
کمتری برای گاز پیدا کرده است. زمستان ملایم گذشته نیز در کاهش 
واردات ال ان جی به اروپا در سال جاری نسبت به سال ۲۰۲۳، بی تاثیر نبود.

اروپا بار دیگر در شرایط آب و هوای ملایم زمستانی، از قیمت های ثابت در 
ماه های اوت و سپتامبر استفاده کرد و برای پر کردن پایگاه های ذخیره سازی 
گاز طبیعی، محموله های ال ان جی بیشتری را برای تحویل در اکتبر، سفارش 
داد.پایگاه های ذخیره سازی گاز اتحادیه اروپا تا ۹۵ درصد پر هستند و هدف 
۹۰ درصدی، بسیار زودتر از ضرب الاجل الزام آور اتحادیه اروپا در اول نوامبر، 
تحقق یافت. با این حال، گاز موجود در ذخایر نمی تواند نیاز اروپا برای 
زمستان جاری را پوشش دهد و حجم گاز ذخیره شده در پایان سپتامبر، در 

مقایسه با مدت مشابه سال گذشته، اندکی کمتر بود.

تولید نفت و گاز ترکیه رکورد زد
تولید روزانه و ماهانه نفت خام و گاز طبیعی ترکیه در اکتبر، رکورد جدیدی 

را شکست.
به گزارش ایسنا، وزارت انرژی و منابع طبیعی ترکیه در بیانیه ای اعلام کرد 
تولید روزانه نفت و گاز طبیعی در اکتبر، به ترتیب ۱۱۱ هزار و ۲۸۰ بشکه و 
۷.۹ میلیون متر مکعب بود که بالاترین سطح تولید روزانه محسوب می شود.

تولید نفت منطقه گابار به ۱.۶ میلیون بشکه رسید و ۴۶.۶ درصد از کل 
تولید نفت این کشور در ماه گذشته را تشکیل داد.تولید گاز طبیعی در 
میدان ساکاریا به میزان ۱۹۶.۷ میلیون متر مکعب، ۸۴ درصد از کل تولید 

گاز ترکیه را به خود اختصاص داد.
آلپ ارسلان بایراکتار، وزیر انرژی ترکیه در توضیح جدیدترین آمار منتشره، 
اعلام کرد: ترکیه بر تولید گاز و نفت در سال ۲۰۲۴ متمرکز شده است. این 
کشور تولید نفت و گاز طبیعی را با میادین جدید، اکتشافات جدید و حفاری 
جدید، افزایش خواهد داد. بایراکتار افزود: در مورد کشتی اکتشافی »اوروج 
رئیس«، ما برای ذخایر جدید و اکتشافات جدید در قاره های مختلف تلاش 

خواهیم کرد. هدف ما، خودکفایی کامل ترکیه در تامین انرژی است.

بازار انرژی

حراج ربع سکه جدید از روز شنبه
نخستین عرضه ربع سکه طلای بانک مرکزی ضرب ۱۴۰۳ 
در روز شنبه ۱۹ آبان ماه در سی ودومین جلسه حراج سکه 

طلای مرکز مبادله ارز و طلای ایران انجام می شود.
به گزارش ایسنا، مصطفی قمری وفا - مدیر روابط عمومی 
بانک مرکزی - گفت: دارایی موضوع این حراج، تمام سکه 
طلای بهار آزادی ضرب سال ۱۳۸۶، نیم سکه طلای بهار 
آزادی ضرب سال ۱۳۸۶ و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
۱۴۰۳ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است.وی با اشاره 
به اینکه حراج سکه از طریق سامانه معاملات مرکز مبادله 
ایران به آدرس اینترنتی market.ice.ir برگزار می شود 
گفت: بازه واریز وجه، ساعت ۸ تا ۲۳ روز جمعه مورخ ۱۸ 

آبان ماه بوده است. 
قمری وفا عنوان کرد: کلیه اشخاص حقیقی با تابعیت 
ایرانی بالای ۱۸ سال تمام شمسی می توانند در این حراج 
شرکت کنند و حداکثر حجم سفارش و خرید برای هر 
متقاضی مجموعا ۵ قطعه سکه است. به نحوی که می توان 
۵ قطعه ربع سکه یا ۵ قطعه نیم سکه یا ۵ قطعه تمام 
سکه، و یا ترکیبی از هر سه شامل تمام سکه، نیم سکه و 
ربع سکه باشد که جمع هر سه باهم نباید بیش از ۵ قطعه 
باشد.وی تاکید کرد که متقاضیان توجه داشته باشند که 
در هر سفارش خود از انواع سکه، صرفاً می توانند یک 
سفارش فعال داشته باشند؛ به این معنی که متقاضیان 
برای ثبت سفارش خرید هر نوع قطعه سکه، فقط یکبار 
می توانند تعیین قیمت و تعیین تعداد سکه را انجام دهد.  
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی شروع جلسه حراج را 
راس ساعت ۱۲، روز شنبه ۱۹ آبان ماه و بازه ثبت سفارش 
را  از ساعت ۱۲ الی ۱۴ دانست و گفت: بازه نظارت و 
تخصیص نیز از ساعت ۱۴ تا ۱۶ همان روز است و ساعت 

۱۶ نیز نتایج حراج اعلام می شود. 
متقاضیان جهت اطلاع از نتیجه حراج به سامانه حراج 

سکه طلای مرکز مبادله ایران مراجعه کنند.

۱۱ میلیارد دلار تراز تجاری منفی
 در بخش کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی گفت: تراز تجاری در بخش کشاورزی 
منفی ۱۱ میلیارد دلار است و قریب به ۱۲۸ میلیون تنُ 
تولیدات داریم.به گزارش خبرنگار مهر، غلامرضا نوری 
قزلجه پیش از ظهر پنجشنبه در نشست جمع بندی 
سفر به بندر امام خمینی )ره( که در سالن جلسات 
اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان برگزار شد، بیان 
کرد: بنده معتقد هستم با حضور برادر اخلاق مدار، 
باتجربه، اندیشمند، صاحب سبک و کاربلد در حوزه های 
مختلف سیدمحمدرضا موالی زاده، فرصت استثنایی 
برای خوزستان پیش آمده است که ان شاءالله جمیع این 
تجربه ها در کنار مدیران خوب استان مایه خیر و برکت 
برای خوزستان خواهد بود که البته برای ما نیز مهم است.
وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه بیش از ۱۲ درصد از 
تولیدات کشاورزی کشور در خوزستان اتفاق می افتد، 
افزود: حتماً وجود مدیران ارشد استان که مدیریت خوب 
داشته باشند، به مجموعه همکاران ما در استان کمک 

خواهد کرد.
وی عنوان کرد: تراز تجاری در بخش کشاورزی منفی ۱۱ 
میلیارد دلار است و قریب به ۱۲۸ میلیون تن تولیدات 
داریم که حدود ۱۲ میلیون تن صادر و در قبال آن حدود 
۲۵ میلیون تن وارد می کنیم، البته برنامه داریم تراز منفی 
را حتماً مثبت کرده و امنیت غذایی را به نقطه مطلوب 
برسانیم.وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: همچنین نسبت 
به مزیت های نسبی که در کشور است حتی در برخی 
محصولات صادر کننده و با تراز تجاری مثبت باشیم که 
این جز برنامه های اساسی ما و مورد تاکید مقام معظم 

رهبری و رئیس جمهور است.
 نوری قزلجه با اعلام اینکه با محدودیت های بسیاری 
از جمله محدودیت آب مواجه هستیم، عنوان کرد: آب 
به عنوان منبع اصلی تولید، محدود شده و باید مطابق 
آن صرفه جویی بسیار داشته باشیم اما قصد داریم 
تولید را افزایش دهیم، با تلاش کشاورزان، کارشناسان 
و شرکت های دانش بنیان قصد داریم با استفاده از علم 
و دانش به اهدافی که در بالادستی اعلام شده دست 
پیدا کنیم. وی افزود: آنچه امروز وجود دارد این بوده که 
برای برخی از کالاهای اساسی و نهاده های دامی همچنان 

نیازمند واردات هستیم.

ارز و طلا

کشاورزی 
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و  معادن  صنایع،  بازرگانی،  اتاق  رئیس 
»حدود  اینکه  بیان  با  ایران  کشاورزی 
70 میلیارد دلار از هدفگذاری سند 
زمینه صادرات  در  20 ساله  چشم انداز 
گفت:  هستیم«،  عقب  غیرنفتی 
بازگشت  و  کاستی ها  این  رفع  برای 
بالندگی  و  به دوران طلایی رشد 
صادرات غیرنفتی باید در گام نخست، 
کار  دستور  در  سیاسی  تنش زدایی 
حاکمیت قرار گیرد و تعامل و همکاری 
با دنیا و عضویت در زنجیره های ارزش 

جهانی حاکم بر سیاست ها شود.
به گزارش اتاق ایران آنلاین، صمد حسن زاده، 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی ایران در گفت وگویی در خصوص 
برنامه های اقتصادی و توسعه صادرات، 
گفت: صادرات در تمام دنیا موتور محرک 
توسعه اقتصادی و عامل ایجاد پیوندهای 
استراتژیک مستحکم میان کشورها است 
و صادرات پویا، باعث ایجاد اشتغال مولد 
می شود و جذابیت سرمایه گذاری را برای 
فعالان اقتصادی داخلی و خارجی افزایش 
می دهد و همچنین موجب ارزآوری و تولید 

ثروت ملی و رشد اقتصادی می شود.
حسن زاده در مقایسه وضعیت فعلی صادرات 
غیرنفتی ایران با ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی، بیان داشت: در سال ۱۳۵۷ صادرات 

غیرنفتی ایران حدود ۵۰۰ میلیون دلار بود 
که بخش عمده آن را محصولات سنتی نظیر 
فرش دستباف، پسته، خشکبار، زعفران و 
پوست حیوانات و... تشکیل می داد؛ اما امروز 
به واسطه سرمایه گذاری های هدفمند دولت 
و بخش خصوصی، ارزش صادرات غیرنفتی 
ایران به نزدیک ۵۰ میلیارد دلار رسیده 
است که این اعداد از رشد ۱۰ هزار درصدی 
برابری( حکایت می کند. )جهش ۱۰۰ 
او با اشاره به افزایش تنوع محصولات 
صادراتی در سبد صادرات غیرنفتی کشور 
در طول این سال ها، خاطرنشان کرد: عمده 
محصولات صادراتی نیز محصولات صنعتی 
هستند که ارزش افزوده بالاتری را به خود 

اختصاص داده اند.
رئیس پارلمان بخش خصوصی، درباره عوامل 
این رشد چشمگیر، اظهار کرد: در طول این 
دوران، به واسطه سرمایه گذاری های صنعتی 
گسترده دولتی و خصوصی، ایران به مرور 
تبدیل به صنعتی ترین کشور نفتی منطقه 

شد. 
هر چند این رشد و پویایی تحسین برانگیز 
است اما رضایت بخش نیست چراکه در 
سند چشم انداز ۲۰ ساله توسعه کشور مقرر 
شده بود که صادرات غیرنفتی کشور سالانه 
رشد ۲۱.۷ درصدی داشته باشد و در سال 
پایان برنامه یعنی سال ۱۴۰۴ به حدود 

۱۲۰ میلیارد دلار برسد و ایران به لحاظ 
اقتصادی سرآمد کشورهای منطقه باشد؛ اما 
امروز که در آستانه آخرین سال این سند 
هستیم و ۲۰ سال از آن زمان اجرای آن 
می گذرد، می بینیم که حدود ۷۰ میلیارد 
دلار از هدفگذاری سند چشم انداز ۲۰ ساله 

عقب هستیم.
او ادامه داد: از سال ۱۳۹۰ تا به امروز، 
منحنی رشد صادرات غیرنفتی کشور تقریباً 
ثابت مانده و ما نتوانستیم با وجود شعارهای 
بسیار، صادرات غیرنفتی را محقق کنیم و 
در زمینه صادرات از ۵۰ میلیارد دلار عبور 

کنیم.
رئیس اتاق ایران افزود: امروز ۱۵ کشور 
همسایه ایران سالانه نزدیک به هزار میلیارد 
دلار واردات از دنیا دارند؛ اما سهم ایران از 
این بازار بزرگ فقط در حدود ۲۵ میلیارد 
دلار یعنی ۲.۵ درصد است که تناسبی با 
ظرفیت ها و مرزهای مشترک همسایگی 
ایران ندارد. حسن زاده درباره عمده 
مشکلاتی که مانع از تحقق هدفگذاری های 
سند چشم انداز ۲۰ ساله کشور شده است، 
اظهار کرد: تحریم های دو دوره اخیر آمریکا 
علیه ایران در سال های ۱۳۹۰ و ۱۳۹۷ که 
عملًا تجارت خارجی ما را هدف قرار داده 
بود و هنوز هم این تحریم ها و جنگ تجاری 
ادامه دارد، یکی از عوامل محدود شدن 

تجارت خارجی ما بوده است.
او عدم وجود روابط بانکی بین المللی ناشی 
از تحریم ها و نپذیرفتن FATF توسط ایران 
را عامل موثر دیگر در عدم تحقق اهداف 
سند چشم انداز دانست  و گفت: این موضوع 
نه فقط باعث تحمیل هزینه های غیرمنصفانه 
در مبادلات ارزی شده است، بلکه هزینه 
مبادله کالا در تجارت خارجی ایرانیان را نیز 
افزایش داده و قیمت محصولات صادراتی 
ما را در بازارهای هدف غیررقابتی کرده و 
باعث شده است که نظام بانکی ایران چه به 
لحاظ نرم افزاری و چه سخت افزاری از نظام 
بانکی جهانی فاصله داشته بگیرد و سال ها 
هزینه و زمان لازم باشد تا این فاصله عمیق 

جبران شود.
رئیس پارلمان بخش خصوصی افزود: 
شرایط ناپایدار سیاسی و اقتصادی کشور 
منجر به فرار سرمایه های مالی و انسانی 
شده و امروز میزان سرمایه گذاری مولد 
در کشور به میزان نگران کننده ای کاهش 
یافته است.او تأکید کرد: برای تنوع بخشی 
به سبد صادراتی کشور و تولید محصولات با 
ارزش افزوده بالاتر )محصولات های تک( باید 
مگاپروژه های صادراتی را متناسب با نیاز ۱۰ 
سال آینده منطقه تعریف و راه اندازی کرد؛ 
اما شرایط ویژه فعلی کشور مانع از جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی برای چنین 

مگاپروژه هایی می شود.
رئیس اتاق ایران ادامه داد: برای رفع این 
کاستی ها و بازگشت به دوران طلایی رشد 
و بالندگی صادرات غیرنفتی باید در گام 
نخست، تنش زدایی سیاسی در دستور کار 
حاکمیت قرار گیرد و تعامل و همکاری با 
دنیا و عضویت در زنجیره های ارزش جهانی 

حاکم بر سیاست ها شود.
حسن زاده افزود: همچنین پیمان های 
تجارت ترجیحی و تجارت آزاد بین ایران 
و کشورهای هدف و مشارکت فعال در 
اتحادهای اقتصادی بین المللی نظیر اوراسیا، 
شانگهای، بریکس و... باید به صورت جدی 
پیگیری و اجرایی شود و حتی ایران به 
عضویت سازمان های بین المللی نظیر 

WTO  درآید.
او تشویق و تسهیل صادرات غیرنفتی را یک 
الزام جدی برای پویایی اقتصاد کشور عنوان 
کرد و گفت: باید صادرات غیرنفتی تشویق 
اینکه صادرکنندگان شناسنامه دار  نه  شود، 
به خاطر سیاست های غلط بانک مرکزی 
تنبیه شوند و جای خود را به صادرکنندگان 

بی هویت و کارت های اجاره ای بدهند.

رئیس پارلمان بخش خصوصی، برنامه های اقتصادی و توسعه صادرات را تشریح کرد

عقب ماندگی 70 میلیارد دلاری از اهداف صادراتی

هدفگذاری ۲ هزار مگاواتی توانیر در مقابله با رمزارزها اعلام قیمت واقعی بنزین
مدیرعامل شرکت تولید، انتقال و توزیع نیروی برق ایران )توانیر(، از هدفگذاری 
2 هزار مگاواتی این شرکت در مقابله با مراکز غیرمجاز رمزدارایی و برق های 

غیرمجاز در کشور خبر داد.
به گزارش توانیر، مصطفی رجبی مشهدی در نشست مقابله با مراکز غیرمجاز رمز دارایی 
که به منظور بررسی عملکرد و برنامه های آتی شرکتهای توزیع برق خوزستان، اهواز، 
استان تهران، تهران بزرگ و البرز در مقابله با مراکز غیرمجاز استخراج رمز دارایی در 
توانیر برگزار شد، افزود: هدفگذاری توانیر از مقابله و جمع آوری مراکز غیرمجاز تولید 
رمزارز و برق های غیرمجاز کاهش ۲ هزار مگاوات از بار مصرف غیرمجاز شبکه است و 
تاثیرپذیری آن نسبت به احداث نیروگاه بیشتر است و در صدر اقدامات صنعت برق قرار 
دارد.مدیرعامل توانیر با تاکید بر ضرورت امحای کامل تجهیزات غیر مجاز تولید رمز 
ارز، جلوگیری از بازگشت ماینرهای کشف شده به چرخه غیر مجاز بهره برداری را حایز 
اهمیت دانست و از شرکت های برق خواست ضمن استفاده از اهرم های تشویقی و بسیج 
نیروی انسانی در کشف این مراکز، با قاطعیت عمل کنند.وی، اتخاذ سیاست های مناسب 
اطلاع رسانی و آگاه سازی عمومی نسبت به عواقب استخراج غیرمجاز رمز ارز و نقش آن 

در مهار این پدیده را از دیگر نکات مورد تاکید عنوان کرد.
این نشست با بررسی وضعیت مقابله با مراکز غیرمجاز رمز دارایی در شرکت های توزیع 
برق خوزستان، اهواز، استان تهران، تهران بزرگ و البرز همراه بود.گزارش مجری این 
حوزه در توزیع برق خوزستان حاکی است: در نیمه نخست امسال ۶۵ مرکز با ۵۲۳ ماینر 
و یک مگاوات توان مصرفی از سوی این شرکت کشف و جمع آوری شده است.همچنین 
از مجموع ۶۴۳ مرکز غیرمجاز کشف شده تا پایان سال ۱۴۰۲ )شامل هفت هزار و ۴۵۷ 
دستگاه ماینر با بیش از ۱۵ مگاوات توان مصرفی( در خوزستان، تاکنون یک هزار و ۸۰۰ 
دستگاه از سوی این شرکت امحا شده و رتبه نخست کشفیات پنج ماه گذشته به این 

شرکت اختصاص دارد.
در شرکت توزیع برق استان تهران تا پایان سال ۱۴۰۲ تعداد ۱۰۹ مرکز غیر مجاز رمز ارز 
مشتمل بر ۳۰ هزار و ۳۶۰ دستگاه ماینر و ۴۸ هزار و ۵۷۶ کیلووات توان مصرفی کشف 
و جمع آوری شد و عملکرد امسال این شرکت جمع آوری ۲۹ مرکز با ۲۷۳ دستگاه ماینر 

غیرمجاز و توان مصرفی ۴۳۶.۸ کیلووات گزارش شد.

دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش از ناترازی روزانه ۸ تا ۱۴ 
میلیون لیتر بنزین در ایران خبر داد و گفت: بنزین وارداتی لیتری ۳۸هزار 

تومان برای ایران تمام می شود.
 ناصر عاشوری، دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش در جمع خبرنگاران 
اظهار داشت: بحث ناترازی بنزین فقط بحث تولید نیست، بلکه باید توجه ویژه ای به 
مدیریت مصرف بنزین و اصلاح روش های غلط مصرفی در کشور داشته باشیم.وی افزود: 
از اصلاح فرهنگ مصرفی تا اصلاح قیمت بنزین و همچنین از اصلاح روند تولید و عرضه 

خودروهای پرمصرف تا توسعه حمل و نقل عمومی باید در دستور کار قرار گیرد.
دبیر کل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پالایش تصریح کرد: متوسط مصرف روزانه 
بنزین در کشور در سال جاری به ۱۱۲ میلیون لیتر رسیده، درحالی که تولید بنزین 

روزانه بین ۹۸ تا ۱۰۴ میلیون لیتر است. 
وی ادامه داد: از سال ۹۹ تا سال ۱۴۰۲ ۳۸ تا ۴۰درصد مصرف بنزین رشد داشته و 
عوامل مختلفی از جمله عدم توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی در آن دخیل است؛ تعداد 
اتوبوسهای برون شهری و درون شهری ایران به جای افزایش کاهش داشته و کار موثری 
برای توسعه حمل و نقل ریلی انجام نداده ایم.به گزارش تسنیم؛ عاشوری با بیان اینکه 
امروز اگر آب معدنی در باک خودروها بریزیم، به مراتب گران تر از بنزین است، گفت: 
دولت و مجلس باید شجاعانه به موضوع اصلاح قیمت بنزین ورود کنند و پس از آن 
باید به افزایش پلکانی سالانه قیمت بنزین و حامل های انرژی بازگردیم. دبیر کل انجمن 
صنفی کارفرمایی صنعت پالایش خاطرنشان کرد: قیمت هر لیتر بنزینی که به کشور 

وارد می شود، ۳۸ هزار تومان برای ایران تمام می شود.
وی افزود: در بخش تولید، اینکه در انتظار راه اندازی یک پالایشگاه ۳۰۰ هزار بشکه ای 
بمانیم، رویکرد درستی نیست؛ بلکه می توانیم ده ها پالایشگاه ۱۰ تا ۴۰ هزار بشکه ای 
به عنوان پالایشگاه های کوچک با استفاده از توان بخش خصوصی احداث کنیم که هم 
در راستای اصول پدافندغیرعامل است و هم به افزایش ظرفیت تولید فرآورده های نفتی 

کشور به ویژه بنزین منجر می شود.
 وی ادامه داد: پالایشگاه های کشور در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۱۴۱ همت سوددهی داشته اند 

که نسبت به سال قبل این میزان کاهش داشته است.

 
آگهی تغییرات شرکت صبا کالا قشم )با مسئولیت محدود(

به شماره ثبت ۵۸۱0 و شناسه ملی ۱۴00۶۵۶27۶۵

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۸ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۴   
که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

۱- شرکت پویا بنیان قشم )سهامی خاص( به شماره ثبت ۵۴۲۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۵۶۹۲۷۱۷ با پرداخت 
مبلغ۸۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صندوق شرکت میزان سهم الشرکه خود را از ۱۱۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال 

به مبلغ ۹۹۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال افزایش داد.
۲- سرمایه شرکت مندرج در ماده ۴ اساسنامه از مبلغ ۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به مبلغ 

۱/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰
ریال از محل واریز احدی از شرکای شرکت افزایش یافت.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت نور راهان قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۴220 و شناسه ملی ۱۴00۳۹۳۹۳۳۴

برابر صورتجلسات مجامع عمومی فوق العاده، عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ 
شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۵ که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و 

امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:
۱- در نتیجه نقل و انتقالات به عمل آمده در شرکت شرکاء و درصد سهم الشرکه هر یک عبارتند از: آقای 
صداقت جمال پور دارنده هشتاد درصد از کل سهم الشرکه، آرین جمال پور و خانم لیلا نظری هر یک دارنده 

ده درصد از کل سهم الشرکه می باشند.
۲- صداقت جمال پور به شماره ملی ۴۲۳۱۰۸۴۰۳۳ به سمت رئیس هیات مدیره و مدیرعامل، آرین جمال پور 
به شماره ملی ۳۳۳۰۳۰۰۳۷۱ به سمت عضو هیات مدیره و خانم لیلا نظری به شماره ملی ۳۴۲۲۲۷۱۲۷۹ 

به سمت نایب رئیس هیات مدیره برای مدت نامحدود انتخاب گردیدند.
۳- کلیه مکاتبات ، اسناد، اوراق  تعهدآور تجاری، بانکی از قبیل چک، سفته، بروات ، عقود اسلامی و قراردادها 

با امضای آقای صداقت جمال پور )رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل( به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.
۴- مدیرعامل مجری مصوبات هیأت مدیره می باشد.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت نوین در نیکان قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۳۴7۱ و شناسه ملی ۱۴0002۴۳۸0۵

برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۱/۲۵ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۰۹ که در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۶/۲۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

شعبه شرکت در شهر تهران به نشانی: خیابان گیشا - بین خیابان دهم و دوازدهم - پلاک ۱۳ طبقه اول 
- واحد ۳- کدپستی ۱۴۴۸۶۳۳۱۳۳ با مدیریت شعبه آقای حامد نوبریان به شماره ملی ۰۰۷۳۳۳۸۶۱۳ 

تغییر یافت.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت سرمایه گذاری سپهر جاوید قسم )سهامی خاص(
به شماره ثبت ۳۱00 و شناسه ملی ۱0۹۸02۸۵۹20

برابر صورتجلسات مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و هیات مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۴ شرکت مزبور 
به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر 

ثبت تکمیل گردیده است:
۱- آقای علیرضا دوستعلی به شماره ملی ۳۳۹۱۵۵۴۹۸۳ به سمت مدیرعامل و رئیس هیات مدیره، خانم ها 
لیلا دوستعلی به شماره ملی ۳۳۹۱۶۵۴۷۵۹ به سمت نایب رئیس هیات مدیره و شهلا دوستعلی به شماره 

ملی ۳۳۹۱۷۷۹۵۱۹ به سمت عضو هیات مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.
۲- مکاتبات، اسناد و اوراق  تعهدآور تجاری و بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها با 
امضای مدیرعامل و یکی از اعضای هیات مدیره متفقا همراه با مهر شرکت و مکاتبات عادی و اداری با امضای 

منفرد هر یک از اعضای هیات مدیره به همراه مهر شرکت معتبر می باشد.
۳- مدیرعامل مجری مصوبات هیات مدیره می باشد.

۴- آقایان مسعود یوسف پور و محمد عظیم دبیری به ترتیب به سمت بازرس اصلی و علی البدل برای مدت 
یک سال انتخاب گردیدند.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت جوانه پروتئین روبیان قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 7۵۳۸ و شناسه ملی ۱۴0۱2۶۴۹۶۱۴

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۰ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۸ 
که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل اصلاح یافت:
فعالیت اقتصادی در زمینه شیلات/ کشاورزی پرورش )متراکم میگو( و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز 

فعالیت اقتصادی شماره ۲۶۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ سازمان منطقه آزاد قشم.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت رایکا ویرا جاوید قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت 7۳7۱ و شناسه ملی ۱۴0۱20۶۸0۶۳

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده ۱۴۰۳/۰۵/۲۴ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۳۰ که در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

- موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت: ارائه خدمات 
انبارداری و کلیه عملیات های مرتبط طبق مجوز فعالیت اقتصادی شماره ۴۳۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۳ سازمان 

منطقه آزاد قشم.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت ماهی زر پولک قشم )با مسئولیت محدود(
به شماره ثبت ۶۶77 و شناسه ملی ۱۴00۹00۹7۳۵

برابر صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۲ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۵   
که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

موضوع فعالیت شرکت مندرج در ماده دو اساسنامه به شرح ذیل افزایش و اصلاح یافت:
انجام فعالیت اقتصادی در زمینه تولیدی/ صنعتی ساخت محصولات غذایی و انواع آشامیدنی ها با کد آیسیک 

۱۵۱۲۴۱۲۳۸۳ طبق مجوز شماره ۴۸۲ مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ سازمان منطقه آزاد قشم.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات شرکت تجارت ورزان پیشگام سامان قشم )سهامی خاص(
به شماره ثبت 70۱7 و شناسه ملی ۱۴0۱0۴۵۴۹۵0

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۳ شرکت مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۲۹  
که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل گردیده است:

۱- صورت های مالی شرکت شامل صورت وضعیت مالی صورت سود و زبان و صورت گردش وجوه نقد برای 
سال مالی منتهی به ۱۴۰۲/۱۲/۲۹ به تصویب رسید.

۲- موسسه حسابرسی بیات رایان به سمت بازرس اصلی و حسابرس و موسسه حسابرسی تدوین و همکاران 
به سمت بازرس علی البدل برای سال مالی منتهی به ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ انتخاب گردیدند.

۳- روزنامه کثیرالانتشار اطلاعات جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

 آگهی تغییرات شرکت بازرگانی آسیا گستر قشم )سهامی خاص( - در حال تصفیه
به شماره ثبت ۳۹0۶ و شناسه ملی ۱۴00۳۵7۸۹۹7

برابر صورتجلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۹ شرکت مزبور به واصله مورخ  
۱۴۰۳/۰۵/۱۷ در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۷ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر ثبت تکمیل 

گردیده است:
۱- آقای کاظم کاظمی به شماره ملی ۵۱۳۹۹۵۸۶۳۵ به سمت عضو تصفیه، محمد صلح جوی ابراهیم آباد به 
شماره ملی ۰۰۸۰۶۴۸۸۱۹ به سمت عضو و مدیر اجرایی هیات تصفیه برای مدت دو سال انتخاب گردیدند.

۲- کلیه اوراق و اسناد  تعهدآور شرکت با امضای ثابت آقای کاظم کاظمی )عضو هیات تصفیه( با مهر شرکت 
معتبر می باشد و کلیه مکاتبات عادی و اداری شرکت با امضای مدیر اجرایی مدیر هیات تصفیه یا عضو هیات 

تصفیه همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.
۳- آدرس مدیر و محل تصفیه: تهران: میدان شیخ بهایی خیابان ملاصدرا پلاک ۵۱ کدپستی ۱۹۹۱۸۱۵۱۶۱ 

می باشد.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تغییرات موسسه گل های بهشت قشم
به شماره ثبت ۱۵۴ و شناسه ملی ۱۴00۴0۹۶۵۵0

برابر صورتجلسه هیات مدیره مورخ ۱۴۰۳/۰۲/۲۹ موسسه مزبور به واصله مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۰۳ که 
در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ از لحاظ واریز هزینه های ثبتی و امضای ذیل دفاتر تکمیل گردیده است:

۱- خانم ها محفوظه رحیمی هلری به شماره ملی ۳۴۵۹۶۹۵۴۷۱ به سمت مدیرعامل و عضو اصلی 
هیات مدیره ، فوزیه روشن به شماره ملی ۳۴۵۹۸۸۰۲۹۵ به سمت رئیس هیات مدیره و ماریه 

رخشنده به شماره ملی ۳۴۵۰۱۸۵۵۷۸ به سمت نایب رئیس هیات مدیره انتخاب گردیدند.
۲- مکاتبات ، اسناد، اوراق تعهدآور تجاری، بانکی از قبیل چک، سفته، بروات، عقود اسلامی و قراردادها 
با امضای مدیرعامل همراه با مهر موسسه و مکاتبات عادی و اداری با امضای مدیرعامل همراه با مهر 

موسسه معتبر می باشد.
رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها

آگهی تأسیس شرکت جیحون بخارا قشم 
)با مسئولیت محدود(

خلاصه شرکتنامه و اساسنامه شرکت جیحون بخارا قشم )با مسئولیت محدود( که در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۰ 
تحت شماره ۷۷۷۵ و شناسه ملی ۱۴۰۱۳۷۰۰۸۳۳ در این اداره به ثبت رسیده است برای اطلاع عموم در 

روزنامه رسمی و کثیر الانتشار آگهی می شود:
۱( موضوع فعالیت شرکت: انجام امور پیمانکاری ساختمان و انجام کلیه عملیات مرتبط طبق مجوز فعالیت 

اقتصادی شماره ۲۶۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۶ سازمان منطقه آزاد قشم.
۲( مدت شرکت: از تاریخ ثبت به مدت نامحدود

۳( مرکز اصلی شرکت: قشم شهرک نریمان میدان نیرو انتظامی قطعه ۶۵۰ طبقه دوم واحد ۳، کدپستی 
۷۹۵۱۶۷۷۰۸۳ دفتر شرکت جیحون بخارا قشم.

۴( سرمایه شرکت: مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.
۵( آقایان بهادر طالبی زاده به شماره ملی ۶۴۸۹۸۵۵۴۳۷ به سمت رئیس هیات مدیره و ناصر طالبی زاده به 

شماره ملی ۶۴۸۹۶۷۱۷۹۴ به سمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره برای مدت سه سال انتخاب گردیدند.
۶( کلیه اسناد و اوراق بهادار و  تعهدآور و تجاری و بانکی شرکت از قبیل ، چک، سفته و بروات و عقود اسلامی 
و قراردادها و مکاتبات عادی و اداری با امضای منفرد رئیس هیات مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد.

۷( آقایان بهادر طالبی زاده دارنده هفتاد و پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل هفتاد و پنج میلیون ریال و 
ناصر طالبی زاده دارنده بیست و پنج درصد از کل سهم الشرکه معادل بیست و پنج میلیون ریال می باشند.

۸( روزنامه کثیرالانتشار صبح ساحل جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید.
۹( اساسنامه شرکت مشتمل بر ۲۷ ماده و ۱ تبصره در مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۹ به تصویب رسید.

رویا زاهدنیا- رئیس اداره ثبت شرکت ها


